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ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE FACULTAD 
CELEBRADA EL 31 DE ENERO DE 2025 

 
En el día de la fecha, en segunda convocatoria, bajo la presidencia del Decano, Arturo 
Morgado García, tuvo lugar la sesión extraordinaria virtual de la Junta de Facultad a la que 
asistieron: 
 
Francisco Javier Ortolá Salas, Vicedecano de Estudiantes y Relaciones Institucionales. 
Lourdes Rubiales Bonilla, Vicedecana de Grados y Ordenación Académica. Rafael Vélez 
Núñez, Vicedecano de Internacionalización. José Ramón Barros Caneda, Secretario 
Académico. 
 
Leonor Acosta Bustamante. Asunción Aragón Varo. Teresa Bastardín Candón. Gonzalo 
Butrón Prida. Nuria Campos Carrasco. Vicente Castañeda Fernández. Felipe Cerezo 
Andreo. Fátima Coca Ramírez. Manuel Colón Díaz. Mario Crespo Miguel. Manuel Antonio 
Díaz Gito. José Juan Díaz Rodríguez. Gerard Fernández Smith. Victoria Ferrety Montiel. 
Rafael Galán Moya. Rafael Gallé Cejudo. José García Alfaro. Victoriano Gaviño Rodríguez. 
Yolanda de Gregorio Robledo. Alberto Gullón Abao. Manuel Sánchez Ortiz de Landaluce. 
Jerónimo López Gutiérrez. José María Mariscal Chicano. Antonio Javier Martín Castellanos. 
María Isabel Morales Sánchez. Ana María Niveau de Villedary y Mariñas. Lilyam Padrón 
Reyes. María Violeta Pérez Custodio. Julio Pérez Serrano. Joaquín Piñeiro Blanca. Pablo 
Pomar Rodil. Sandra Ramos Maldonado. Martinè Marie Renouprez. Alberto Romero Ferrer.  
Antonio Serrano Cueto. 
 
 
El desarrollo de la sesión se efectuó bajo el siguiente orden del día: 
 
1.- Aprobación, si procede, de la Comisiones de Evaluación de Trabajos Fin de Grados 
para la convocatoria de febrero de 2025 (Anexo I). 
 
2.- Aprobación, si procede, del ADI (Actividad docente individual) de los grados y másteres 
de esta Facultad. Las cifras que figuran en el anexo II han sido elaboradas por las 
coordinaciones respectivas y calculan el porcentaje de créditos que corresponden a cada 
área de conocimiento en función de su presencia en los TFG/TFM y en las prácticas de 
cada grado y máster (Anexo II). 
 
  Debido a un defecto de forma observado en el Anexo II del punto 2 del orden del día 
de esta convocatoria y en base al Reglamento UCA/cg11/2022, de 22 de noviembre, de 
Gobierno y Administración de la Universidad de Cádiz (Aprobado por Acuerdo de Consejo 
de Gobierno de 22 de noviembre de 2022) que en su artículo 93 regula el Régimen de los 
Actos Administrativos remitiéndose a la legislación de Régimen Jurídico y Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y al art. 44.1.i del mismo reglamento 
de la UCA que delimita las atribuciones del Presidente de los órganos colegiados; tomando 
como fundamento el artículo. 48.2 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas que señala que la anulabilidad de 
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los actos administrativos procederá cuando el acto carezca de los requisitos formales 
indispensables para alcanzar su fin, el Presidente de la Junta de Facultad resuelve anular 
los dos puntos de la convocatoria de esta Junta de Facultad para que, una vez subsanado 
el defecto de forma, sean presentados para su aprobación en una próxima Junta de 
Facultad. 
  

Tras todo ello, se levanta la sesión, de la cual, como Secretario, doy fe: 
        
SECRETARIO ACADÉMICO      Vº Bº     EL DECANO 
José Ramón Barros Caneda              Arturo Morgado García 
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1 
 

D./Dña. ______José Ramón Barros Caneda__________, Secretario/a Académico de la Facultad de Filosofía y 

Letras ________________________ 

 

CERTIFICA: 

Que en Junta de Centro celebrada el día ____31 de enero de 2025____ en ___la Facultad de Filosofía y 

Letras___ se acordó adoptar los siguientes encargos docentes 

 

Código: _____20519030__________ 

Asignatura: _______TFG_____ 

Titulación: ___________Historia__ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 
CIENCIAS Y TECNICAS HISTORIOGRAFICAS 
FILOSOFIA 
GEOGRAFIA FISICA 
HISTORIA ANTIGUA 
HISTORIA MEDIEVAL 
PREHISTORIA 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA DEL ARTE 
HISTORIA MODERNA 

 

3% 
5% 
6% 
2% 
1% 

10% 
3% 

10% 
33% 
13% 
3% 

11% 
 

 
 
Código: ______20519046_________ 

Asignatura: _______Prácticas externas_____ 

Titulación: _____________Historia 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 
CIENCIAS Y TECNICAS HISTORIOGRAFICAS 
FILOSOFIA 
GEOGRAFIA FISICA 

0% 
53% 
8% 
0% 
0% 
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2 
 

HISTORIA ANTIGUA 
HISTORIA MEDIEVAL 
PREHISTORIA 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA DEL ARTE 
HISTORIA MODERNA 

 

8% 
0% 

31% 
0% 
0% 
0% 
0% 

 

 
Código: _____20523056__________ 

Asignatura: _______TFG_____ 

Titulación: ___________Humanidades__ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
FILOLOGIA ROMANICA 
LENGUA ESPAÑOLA 
LINGÜISTICA GENERAL 
LITERATURA ESPAÑOLA 
TEORIA DE LA LITERATURA Y LITERATURA  
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
FILOLOGIA INGLESA 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 
FILOSOFIA 
FILOSOFIA MORAL 
GEOGRAFIA FISICA 
HISTORIA ANTIGUA 
HISTORIA MEDIEVAL 
LOGICA Y FILOSOFIA DE LA CIENCIA 
PREHISTORIA 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA DEL ARTE 
HISTORIA MODERNA 
PSICOLOGIA BASICA 

 

5,20% 
0 
0 

3,90% 
2,60% 
1,30% 
5,20% 

0 
0 

2,50% 
6,50% 

11,70% 
3,80% 
6,50% 
5,20% 
1,50% 
7,80% 

9% 
11,50% 
12,00% 
3,80% 

0 
 

 
 
Código: _________20523072______ 

Asignatura: ____Prácticas externas________ 

Titulación: _____Humanidades________ 
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Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
LENGUA ESPAÑOLA 
LINGÜISTICA GENERAL 
LITERATURA ESPAÑOLA 
TEORIA DE LA LITERATURA  
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
FILOLOGIA INGLESA 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 
FILOSOFIA 
FILOSOFIA MORAL 
GEOGRAFIA FISICA 
HISTORIA ANTIGUA 
HISTORIA MEDIEVAL 
LOGICA Y FILOSOFIA DE LA CIENCIA 
PREHISTORIA 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA DEL ARTE 
HISTORIA MODERNA 
PSICOLOGIA BASICA 

 

0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 

15% 
0% 

38% 
0% 

46,50% 
0% 
0% 
0% 

 

 
 
Código: _____20520085__________ 

Asignatura: ______TFG______ 

Titulación: ____________Estudios Arabes e Islámicos_ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
ESTUDIOS ARABES E 
ISLAMICOS 

100% 

 
 
Código: _________20520083______ 

Asignatura: ________Prácticas externas____ 

Titulación: _____________Estudios Arabes e Islámicos 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
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ESTUDIOS ARABES E 
ISLAMICOS 

100% 

 

Código: ___________20518053____ 

Asignatura: ______TFG______ 

Titulación: __________Estudios Franceses___ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
TEORIA DE LA 
LITERATURA 

3% 

FILOLOGIA FRANCESA 97% 
 
 
Código: ____________20518068___ 

Asignatura: _______Prácticas externas_____ 

Titulación: _____________Estudios Franceses 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
TEORIA DE LA 
LITERATURA 

3% 

FILOLOGIA FRANCESA 97% 
 
 
Código: _______20517057________ 

Asignatura: ______TFG______ 

Titulación: __________Estudios Ingleses___ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
FILOLOGIA ALEMANA 3% 
FILOLOFIA INGLESA 97% 
 
 
Código: _________20517069______ 

Asignatura: _______Prácticas externas_____ 

Titulación: _____________Estudios Ingleses 
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Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
FILOLOGIA ALEMANA 3% 
FILOLOGIA INGLESA 97% 
 
Código: _________20521075______ 

Asignatura: _____TFG_______ 

Titulación: ________Filología Clásica_____ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
FILOLOGIA LATINA 50% 
FILOLOGIA GRIEGA 50% 
 
Código: _______20521073________ 

Asignatura: ________Prácticas externas____ 

Titulación: _________Filología Clásica____ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
FILOLOGIA LATINA 50% 
FILOLOGIA GRIEGA 50% 
 

Código: _______20522064________ 

Asignatura: ______TFG______ 

Titulación: __________Filología Hispánica___ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
FILOLOGIA ROMANICA 
LENGUA ESPAÑOLA 
LINGÜISTICA GENERAL 
LITERATURA ESPAÑOLA 
TEORIA DE LA LITERATURA Y LITERATURA COMPARADA 
FILOLOGIA ALEMANA 
FILOLOGIA FRANCESA 
FILOLOGIA CLASICA 
FILOSOFIA 

 

1% 
40% 
2% 
47% 
7% 
0% 
0% 
1% 
2% 

 

Código: ____________20522063___ 
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Asignatura: _______Prácticas externas_____ 

Titulación: _____________Filología Hispánica 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
LENGUA ESPAÑOLA 50% 
LITERATURA ESPAÑOLA 50% 
 
Código: _______20524063________ 

Asignatura: __TFG__________ 

Titulación: ______Linguística y Lenguas Aplicadas_______ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
LENGUA ESPAÑOLA 
LINGÜISTICA GENERAL 
LITERATURA ESPAÑOLA 
TEORIA DE LA LITERATURA  
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
FILOLOGIA FRANCESA 
FILOLOGIA INGLESA 

 

1,12% 
85,87% 

1,12% 
0,22% 
0,22% 
0,45% 
0,22% 

10,76% 
 

 

Código: ____________20524074___ 

Asignatura: _____Prácticas externas_______ 

Titulación: _____________Linguística y Lenguas Aplicadas 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
LENGUA ESPAÑOLA 
LINGÜISTICA GENERAL 
LITERATURA ESPAÑOLA 
TEORIA DE LA LITERATURA  
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
FILOLOGIA FRANCESA 
FILOLOGIA INGLESA 

 

0,00% 
100,00% 

0,00% 
0,00% 
0,00% 
0,00% 
0,00% 
0,00% 

 

 

 

Código: _____565903__________ 
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Asignatura: ________TFM____ 

Titulación: _____Master en Patrimonio, Arqueología e Historia Marítima________ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
HISTORIA DE LA CIENCIA 
CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGIA 
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO Y RELACIONES INT. 
DERECHO PENAL 
DERECHO ADMINISTRATIVO 
ESTUDIOS ARABES E ISLAMICOS 
TEORIA DE LA LITERATURA Y LITERATURA COMPARADA 
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 
CIENCIAS Y TECNICAS HISTORIOGRAFICAS 
HISTORIA ANTIGUA 
HISTORIA MEDIEVAL 
PREHISTORIA 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA DEL ARTE 
HISTORIA MODERNA 
ORGANIZACION DE EMPRESAS 

 

0% 
0% 
1% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
4% 
0% 

22% 
13% 
1% 
6% 

13% 
9% 
1% 

10% 
15% 
0% 

 

 
Código: ______565901_________ 

Asignatura: _______Prácticas externas___ 

Titulación: ____________Master en Patrimonio, Arqueología e Historia Marítima 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
HISTORIA DE LA CIENCIA 
CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGIA 
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO Y RELACIONES INT. 
DERECHO PENAL 
DERECHO ADMINISTRATIVO 
ESTUDIOS ARABES E ISLAMICOS 
TEORIA DE LA LITERATURA Y LITERATURA COMPARADA 
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 

0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 

10% 
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CIENCIAS Y TECNICAS HISTORIOGRAFICAS 
HISTORIA ANTIGUA 
HISTORIA MEDIEVAL 
PREHISTORIA 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA DEL ARTE 
HISTORIA MODERNA 
ORGANIZACION DE EMPRESAS 

 

0% 
0% 
6% 

74% 
3% 
0% 
6% 

10% 
0% 

 

 
Código: _________567902______ 

Asignatura: _______TFM___ 

Titulación: ____________Máster en Arqueología Náutica y Subacuática 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
QUIMICA INORGANICA 
CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGIA 
GEODINAMICA EXTERNA 
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO Y RELACIONES INT. 
DERECHO ADMINISTRATIVO 
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 
CIENCIAS Y TECNICAS HISTORIOGRAFICAS 
HISTORIA MEDIEVAL 
LOGICA Y FILOSOFIA DE LA CIENCIA 
PREHISTORIA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA MODERNA 
LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS 
ASTRONOMIA Y ASTROFISICA 
QUIMICA FISICA 

 

3,40% 
1,50% 
0,25% 
0,25% 
0,50% 
1,40% 
0,50% 
1,90% 

43,50% 
1,40% 
2,80% 
1,00% 

10,00% 
13,40% 
7,20% 
0,50% 
0,50% 

10,00% 
 

 
 
Código: _____________567901__ 

Asignatura: _________Prácticas externas_ 

Titulación: ____________Máster en Arqueología Náutica y Subacuática 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
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QUIMICA INORGANICA 
CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGIA 
GEODINAMICA EXTERNA 
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO Y RELACIONES INT. 
DERECHO ADMINISTRATIVO 
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 
CIENCIAS Y TECNICAS HISTORIOGRAFICAS 
HISTORIA MEDIEVAL 
LOGICA Y FILOSOFIA DE LA CIENCIA 
PREHISTORIA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA MODERNA 
LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS 
ASTRONOMIA Y ASTROFISICA 
QUIMICA FISICA 

 

3,40% 
1,50% 
0,25% 
0,25% 
0,50% 
1,40% 
0,50% 
1,90% 

43,50% 
1,40% 
2,80% 
1,00% 

10,00% 
13,40% 
7,20% 
0,50% 
0,50% 

10,00% 
 

 
 
Código: ____________563903___ 

Asignatura: ____TFM______ 

Titulación: ___________Máster en Estudios Hispánicos_ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
HISTORIA E INSTITUCIONES ECONOMICAS 
FILOLOGIA ROMANICA 
LENGUA ESPAÑOLA 
LINGÜISTICA GENERAL 
LITERATURA ESPAÑOLA 
TEORIA DE LA LITERATURA Y LITERATURA COMPARADA 
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
FILOLOGIA INGLESA 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 
CIENCIAS Y TECNICAS HISTORIOGRAFICAS 
HISTORIA MEDIEVAL 
TEORIA E HISTORIA DE LA EDUCACION 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA DEL ARTE 

0% 
1,02% 

46,86% 
3% 

15,50% 
18,02% 

2,58% 
1,02% 

0% 
0% 
0% 

1,56% 
0% 
0% 

1,56% 
0% 

1,56% 
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HISTORIA MODERNA 
 

1,56% 
 

 
 
 
Código: ________563901_______ 

Asignatura: __________Prácticas externas 

Titulación: _____Máster en Estudios Hispánicos_______ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
HISTORIA E INSTITUCIONES ECONOMICAS 
FILOLOGIA ROMANICA 
LENGUA ESPAÑOLA 
LINGÜISTICA GENERAL 
LITERATURA ESPAÑOLA 
TEORIA DE LA LITERATURA Y LITERATURA COMPARADA 
FILOLOGIA GRIEGA 
FILOLOGIA LATINA 
FILOLOGIA INGLESA 
ANALISIS GEOGRAFICO REGIONAL 
ARQUEOLOGIA 
CIENCIAS Y TECNICAS HISTORIOGRAFICAS 
HISTORIA MEDIEVAL 
TEORIA E HISTORIA DE LA EDUCACION 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA DE AMERICA 
HISTORIA DEL ARTE 
HISTORIA MODERNA 

 

0,00 
0,00 

100,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 

 

Código: _______564902________ 

Asignatura: ______TFM____ 

Titulación: ____________Máster en Comunicación Internacional 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
ESTUDIOS ARABES E ISLAMICOS 
LINGÜISTICA GENERAL 
FILOLOGIA FRANCESA 
FILOLOGIA INGLESA 
COMUNICACION AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD 

 

0% 
33% 
26% 
40% 
0% 
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Código: __________564901_____ 

Asignatura: _______Prácticas externas___ 

Titulación: _______Máster en Comunicación Internacional_____ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
ESTUDIOS ARABES E ISLAMICOS 
LINGÜISTICA GENERAL 
FILOLOGIA FRANCESA 
FILOLOGIA INGLESA 
COMUNICACION AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD 

 

0% 
4% 
0% 

96% 
0% 

 

 
Código: ________566902_______ 

Asignatura: _______TFM_ 

Titulación: _______Máster en Estudios de Género, Identidades y Ciudadanía_____ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES 
DERECHO PENAL 
DERECHO CIVIL 
DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR 
SOCIOLOGIA 
FILOLOGIA INGLESA 
FILOSOFIA 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA MODERNA 

 

3 
5,34 

12,21 
0,76 

23 
10,68 
26,71 

6,1 
8,4 
3,8 

 

 
Código: ________566901_______ 

Asignatura: _______Prácticas externas___ 

Titulación: _______Máster en Estudios de Género, Identidades y Ciudadanía___ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES 
DERECHO PENAL 
DERECHO CIVIL 
DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR 
SOCIOLOGIA 

0% 
0% 
0% 
0% 

50% 
0% 
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FILOLOGIA INGLESA 
FILOSOFIA 
HISTORIA CONTEMPORANEA 
HISTORIA MODERNA 

 

50% 
0% 
0% 
0% 

 

 
Código: _______5689000________ 

Asignatura: _______TFM__ 

Titulación: _______Máster en Análisis Histórico del Mundo Actual____ 

 
Área de Conocimiento Porcentaje de participación en la actividad docente 
HISTORIA E INSTITUCIONES ECONOMICAS 
HISTORIA CONTEMPORANEA 

 

8% 
92% 

 

 
 
Código: _______________ 

Asignatura: _______Prácticas externas___No hay, al ser un master online 

Titulación: _______Máster en Análisis Histórico del Mundo Actual_____ 

 
 
Código: _______________ 

Asignatura: _______TFM___ 

Titulación: _______Máster en Ciencias del Lenguaje y sus Aplicaciones_____ 

NO PROCEDE, AL SER EL PRIMER AÑO DE FUNCIONAMIENTO. 
 
 
Código: _______________ 

Asignatura: _______TFM___ 

Titulación: _______Máster en Ciencias del Lenguaje y sus Aplicaciones_____ 

 
NO PROCEDE, AL SER EL PRIMER AÑO DE FUNCIONAMIENTO. 
 
 

En Cádiz a _31___de__enero_____de 2025_ 
 
 
 

Secretario/a Académico 
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